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IOP (ideellt offentligt partnerskap) med kvinnojour på Gotland 

16 februari 2026 

Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer är ett samhällsproblem som drabbar många 
människor. Att din förövare är någon du har eller har haft en nära relation till och kanske är beroende 
av praktiskt eller ekonomiskt gör situationen för offren (som ofta är kvinnor och barn) extra utsatt. 
Förutom mänskligt lidande kostar också våldet samhället stora summor pengar.  

Det partnerrelaterade våldet mot kvinnor i Sverige uppskattas kosta 3,4 miljarder euro. Detta enligt en 
rapport från EUGE 2021.  

Publikation: "The costs of gender-based violence in the European Union" (European Institute for 
Gender Equality 2021) länk till kunskapsbankens databas 

20 juni 2022 lämnade Vänsterpartiet in en motion om att förbättra förutsättningarna för ideellt 
kvinnojoursarbete på Gotland genom ideellt offentligt partnerskap mellan en kvinnojour och Region 
Gotland.  
11 december 2023 biföll regionfullmäktige motionen och förberedelserna satte igång. 

Under våren 2024 kom ärendet upp till budgetberedningen med ett förslag om att ingå i ett s.k. IOP 
med Kvinnojouren Amanda och att tillskjuta 200 000kr för att finansiera det. 
Den ekonomiska situationen i Region Gotland var mycket bekymmersam 2024 och alla beslut om 
tillskott sköts till höstens budgetavstämning. Väl där valde Socialdemokraterna och Moderaterna att 
inte prioritera en förstärkt kvinnojour på Gotland. Det går att anta att skälen var ekonomiska. Nu 
börjar Region Gotlands ekonomi långsamt återhämta sig efter flera svåra år. Det är också uppenbart att 
rätt stöd för utsatta och ett förstärkt förebyggande arbete mot våld kan spara samhället stora summor 
pengar. Sannolikt långt mer än 200 000 kronor per år. 
 
Min fråga: 

- När beräknas Region Gotland kunna förstärka kvinnojoursarbetet på Gotland ekonomiskt? 
- Pågår det ett arbete i enlighet med den bifallna motionen trots bristande finansiering? 
- Vad har du som regionstyrelsens ordförande i övrigt tagit för initiativ när det gäller mäns våld 

mot kvinnor och våld i nära relationer? 

 

Saga Carlgren, Vänsterpartiet 

https://nck.uu.se/kunskapsbanken/sokresultat-kunskapsbanken/?id=2806&librisId=&swepubId=
https://nck.uu.se/kunskapsbanken/sokresultat-kunskapsbanken/?id=2806&librisId=&swepubId=

